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L’abus d’alcool est dangereux pour la santé, à consommer avec modération
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à Nanterre. 
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Paroles d’experts, 
Au moment où il est de plus en plus rare de pouvoir présenter à la vente de véritables bouteilles d’avant 
1950. Monsieur Patrick Henriroux nous a sollicités pour vendre quelques flacons de la cave de Fernand 
Point.

Ce sont donc des flacons mythiques et parfaitement authentiques que nous avons le plaisir de présenter 
à la vente, la parfaite traçabilité des vins de cette cave, constitue une réelle aubaine pour les amateurs 
et collectionneurs de millésimes anciens, la totalité des vins ayant régulièrement été rebouchés dans les 
propriétés d’origine leur état est parfait.

Propos de Monsieur Patrick Henriroux : Tous les vins de la cave ont fait l’objet de dégustations au cours 
des trois dernières années et se sont tous et sans exception révélés agréables à la dégustation, voire 
exceptionnels pour certains.
Pour les vins du Domaine de la Romanée-Conti, durant ces années de guerre, ils ont tous été vinifiés par 
les femmes du domaine car les hommes étaient à la guerre, elles ont donc mis beaucoup d’ardeur au 
travail dans les vignes, de soin dans la récolte des raisins avec les conseils des vieux du domaine. Elles 
travaillaient la nuit avec des lampes pour ne pas être mitraillées par les avions le jour. La vinification par 
les femmes révèle de l’élégance et de l’immense soin pour ne pas décevoir les hommes lors de leur retour 
du front.
Tous ces vins proviennent de vignes pré-phylloxériques.
Nous remercions Monsieur Patrick Henriroux de nous avoir choisis pour présenter ces flacons d’anthologie.

C’est notre première vente labellisée Trésors des Grandes Caves de France, d’autres suivront.

Nous souhaitons aux amateurs et collectionneurs de faire de belles acquisitions et nous demeurons à leur 
écoute.
Emilie et Robert Gorreteau.
Mobile 	 06 60 55 66 75 - English 06 82 93 23 12

Amiens ENCHERES Abbeville

Amiens ENCHERES Abbeville

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paroles d’experts,  
 
Au moment où nous nous apprétions à délaisser la vente de millésimes d’avant 1950 compte 
tenu de la prolifération de fausses bouteilles fabriquées entres autres par le célèbre faussaire 
Monsieur Rudy Kurniawan alias Mister Conti qui a réalisé plus de Romanée-Conti 1945 que le 
Domaine n’en a produites. 
La plupart de ces fausses bouteilles ont été vendues aux enchères en Asie et aux USA par de 
grandes maisons de ventes, on parle en millions de dollars. 
La France, petit pays et surtout connaisseurs trop pointus (c’est d’ailleurs un français Monsieur 
Laurent PONSOT du Domaine qui porte son nom qui a conduit à l’arrestation du faussaire), n’a 
pas intéressé ce contrefacteur, aucune Société de Vente française, à notre connaissance n’a 
été impliqué dans cette affaire. 
 

Monsieur Patrick Henriroux nous a sollicité pour vendre quelques flacons d’avant 1950 de la 
cave de Fernand Point. 
Très sportivement, il nous a fait savoir que nous n’étions pas les seuls candidats, rien de mieux 
pour relever ce véritable challenge…  
Le fait de dévoiler ces flacons mithyques et parfaitement authentiques a fait le reste… 
Nous remerçions donc Monsieur Patrick Henriroux de nous avoir choisi pour présenter ces 
flacons d’anthologie. 
 

C’est notre première vente labellisée Trésor des Grandes Caves de France, d’autres suivront. 
 

INSERER  LOGO TAMPON TRESOR 
 

 
 
 
Emilie & Robert GORRETEAU             tél permanent. : 06 60 55 66 75 
 
 

 

PROCHAINES VENTES DE PRESTIGE ARCADIA 
Voir calendrier 2015 sur www.cabinex.eu 

 
Sans frais vendeur pour les grands vins 

et confidentialité garantie du propriétaire originel de certains très grands vins 
 

Vous pouvez dès à présent nous adresser vos listes de vins à chiffrer 
sans frais et sans engagement de votre part. 

par courrier, fax au 095 578 1855 ou par mail à cabinex@cabinex.eu 
en précisant bien pour vente ARCADIA 

 
 

Vos vins seront stockés dans une réserve climatisée en attendant la vente. 

 
 

237 rue Jean Moulin - 80000 AMIENS 
Tél. :  03 22 95 20 15 - Fax. : 03 22 95 15 06 

e-mail : secretariat@hoteldesventesamiens.com 



FERNAND POINT RACONTÉ PAR P. HENRIROUX ET 
HISTOIRE DE LA CAVE DE LA PYRAMIDE 

La maison de Vienne voit le jour en 1822 avec la création 
d’un restaurant au nom de “poirier idéal”, ce restaurant 
avait déjà un caviste, un fait rare à cette époque.
Ce restaurant rayonnera jusqu’en 1878 date d’arrivée 
de la famille Guieu qui va faire de ce restaurant un lieu 
particulier car il avait le statut de “traiteur restaurateur” ce 
qui voulait dire à l’époque que l’on traitait les produits en 
totalité dans la maison et que l’on restaurait les clients.
La famille Guieu cède la maison à Auguste Point, père de 
Fernand Point qui va tout de suite appeler le restaurant “la 
Pyramide Fernand Point” et en faire une adresse réputée 
dans la région, malheureusement il décède en 1925 d’une 
crise cardiaque.
Fernand à ce moment est en formation avec le père de 
Paul Bocuse au Royal à Évian et revient dans l’urgence 
prendre la place de son père à Vienne.
Il fera connaissance de Madeleine une jolie coiffeuse du 
centre-ville et l’épousera en 1930.
Dès son arrivée à la tête de la Pyramide elle fera 
l’impossible pour que son mari devienne le meilleur 
restaurateur de France et de Navarre.
Fernand Point et son épouse ont une position stratégique 
sur l’axe Paris Côte d’Azur et en profitent pour recevoir le 
gotha des arts et des lettres.
Leur devise, le meilleur rien que le meilleur quel qu’en soit 
le prix. La maison obtient en 1933 le précieux sésame 
Michelin avec 3 étoiles, à ce moment tout va très vite. 
Fernand Point devient adjudicataire aux hospices de 
Beaune et obtient le statut d’embouteilleur, c’est-à-dire 
qu’il est autorisé à acheter en fût et embouteiller dans sa 
cave avec l’aide de ses fidèles cavistes Pierre Chauvon et 
Louis Thomasi. Le point le plus important c’est que cette 
maison a été lors de deux seules ventes jusqu’à Fernand 
Point cédée avec la cave, c’est pourquoi à ce jour reste 
encore de nombreux crus de prestige de l’époque 
Napoléonienne comme des vieux cognacs de 1788, 
de séculaires Chartreuse de 1840, des Grand Marnier 
d’avant 1900, de vieux Madères et Portos…
De nombreuses histoires et anecdotes signent le passage 
prestigieux de la famille Point dans cette maison.
Lorsqu’un client un jour demande à Fernand Point à boire 
quelque chose, n’importe quoi me fera plaisir, la réponse 
de Fernand Point ne se fait pas attendre, il répond vous 
n’êtes pas chez n’importe qui donc vous n’aurez pas 
n’importe quoi, dehors !!!!!
Pendant la guerre, un convoi de train s’arrête en gare 
et l’armée allemande dévaste et pille les trains à ce 
moment, les cheminots découvrent dans un des wagons 
en partance pour l’Italie quelques caisses de grands crus 
destinés au Vatican, ils s’en emparent et viennent chez 
Fernand Point qui cachera le butin en murant sa cave 
de grands crus. Après le conflit Fernand Point écrira au 
Vatican pour restituer ces caisses de Château Lafite 
Rothschild, Margaux et autres grands crus, il lui sera 
répondu que comme ces flacons avaient été protégés 
par des gens respectueux de l’Église, ces flacons leur 
appartiendraient désormais avec la promesse d’en faire 
bon usage.

Fernand Point aimait à confier aux gens des arts et des 
lettres qu’il y a beaucoup d’art en cuisine et beaucoup de 
comédie en salle.
Pour voir tout ce qui se trouve au plafond y compris les 
araignées, il n’y a rien de tel que de boire un bon verre de 
Château Grillet la tête en l’air en gardant le manche du 
balai dans les mains.
Il aimait à dire que le vin était un des plus précieux 
compagnons de l’homme depuis bien avant les romains 
et que le métier de sommelier était une profession des 
plus extraordinaires mais hélas que pour lui il y avait 
toujours quelque chose à apprendre.
Chaque jour après son rasage, il aimait dire à son 
sommelier “allez vas-y petit moule !!!” eh oui, c’était un 
grand verre en cristal de Baccarat qui contenait la valeur 
d’une demi-bouteille de champagne et le sommelier 
devait le remplir”
Fernand Point filait le parfait bonheur dans sa cave qui 
était et qui est toujours, une sorte de souterrain, au sol 
délicatement sablé, aux lumières tamisées et ou les 
flacons reposent en paix surveillés comme des incunables 
sur des rayons aussi fournis que ceux de la bibliothèque 
nationale. C’était là l’empire du caviste Pierre Chauvon 
qui est assis désormais sur la droite du père Noé dans la 
partie du ciel réservée aux cavistes.
Or comble de félicités, la cave de la Pyramide, creusée 
dans un sol truffé d’antiquités romaines, permit la 
découverte de la statue du dieu Vertumne, deus etruriaë 
princeps” protecteur des caves et des marchands de vin.
Une discussion dans la cave avec Monsieur de Lur 
Saluces grand propriétaire du château d’YQUEM, les 
grands vins gagnent-ils à vieillir ?
Fernand Point lui répond, il y a des vins qui meurent 
sans tambour ni trompette quand ils sont devenus trop 
vieux, leurs âmes s’envolent souvent à l’ouverture de la 
bouteille, d’autres ne supportent pas le changement de 
saison, ce sont des malades indignes d’une grande cave 
de qualité…les Romanée-Conti dont Fernand Point disait, 
parlant des plus vénérables ce sont de grandes dames 
qui savent se donner mais ne sauraient admettre de se 
vendre à n’importe qui.
Propos de Patrick HENRIROUX

Recueillis par Emilie et Robert GORRETEAU
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CELLE DU BAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrait du petit livre crème de Fernand Point ayant la 
couleur de la crème sur lequel il notait ses pensées. 
De sorte que les aphorismes de ce mandarin amou-
reux du beurre frais constituent dans leur genre un 
testament gastronomique et une ligne de conduite à 
méditer pour les jeunes cuisiniers. 
1/ c’est avec mes fourneaux que je peuple mes 
silences. 
2/  la bonne volonté ne peut remplacer la compétence 
dans l’exploitation d’un restaurant. 
3/ un bon repas doit être aussi harmonieux qu’une 
symphonie et aussi bien construit qu’une cathédrale 
romane. 
4/  après l’absorption d’un coktail et à plus forte raison 
de deux, le palais ne peut plus distinguer un Château 
Lafite Rothschild d’un grand millésime du contenu 
d’une bouteille d’encre à stylo. 
5/  si le Divin Créateur nous a laissé des vins exquis, 
c’est pour qu’ils soient bien préparés et servis à bon-
ne température et avec cérémonie.  
6/ le succès est une somme de choses mises au 
“POINT”  
7/ un bon plat doit être assorti à un bon vin, comme 
une cravate à un complet. 
8/ ce qui distingue, entre autres, l’homme de l’animal, 
c’est qu’il peut éprouver du plaisir à boire sans avoir 
soif. 
9/ les vins très vieux mêmes grandioses ne doivent 
pas êtres dégustés avec un bon plat, car le feu ne 
leur redonnera pas de la force.  
10/ Pour qu’un chef soit respecté, il ne faut pas que 
sa supériorité ne soit mise en doute, il devra être 
aussi fort dans ses achats qu’exceller en cuisine et en 
pâtisserie mais aussi dans la dégustation de ses vins. 
 
PHOTO NOEL NOEL 

 

EXTRAIT DU LIVRE D’OR DE FERNAND POINT 
INSERER PHOTO 
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Extraits du livre d’or de  LA PYRAMIDE



VENTE MARDI 16 DÉCEMBRE 2014 À 10 h 00

Lot Désignation Estimation 
par lot

GRANDS CHAMPAGNES
1 1 Mathusalem Champagne Cristal Roederer 1990 en coffret de bois précieux 5000/7000
2 1 Btle Champagne Cristal Roederer 1994 en coffret 120/150
3 1 Btle Champagne Cristal Roederer 2004 en coffret 120/150
4 1 Magnum Champagne Dom Pérignon 1975 coiffe légèrement abîmée 

niveau 1,5 cm sous la coiffe étiquette très légèrement abîmée
400/450

5 1 Btle Champagne Dom Pérignon 1996 120/140
6 4 Btles Champagne Dom Pérignon 1998 étiquettes très légèrement abîmées 

dont une coiffe abîmée Tva incluse et récupérable pour les assujettis
400/480

7 1 Magnum Champagne Dom Pérignon 1998 220/250
8 1 Btle Champagne Dom Pérignon 1999 en coffret légèrement abîmé 100/120
9 1 Btle Champagne Dom Pérignon 2000 70/80
10 1 Btle Champagne Dom Pérignon Rosé 2000 en coffret 170/190
11 1 Btle Champagne Dom Pérignon Rosé 2000 en coffret 170/190
12 1 Btle Champagne Dom Pérignon Rosé 2000 en coffret 170/190
13 1 Btle Champagne Dom Pérignon Rosé 2000 en coffret 170/190
14 1 Btle Champagne Dom Pérignon Rosé 2000 en coffret 170/190
15 1 Btle Champagne Dom Pérignon Rosé 2000 en coffret 170/190
16 2 Btles Champagne Dom Ruinart 1996 200/240
17 1 Magnum Champagne Krug Grande Cuvée non millésimé 160/180
18 2 Btles Champagne Perrier Jouët Belle Époque 2004 Champagne Officiel du 

Mariage du Prince Albert de Monaco en 2011 en coffrets unitaires
240/280

19 2 Btles Champagne Perrier Jouët Belle Époque 2004 Champagne Officiel du 
Mariage du Prince Albert de Monaco en 2011 en coffrets unitaires

240/280

20 2 Btles Champagne Perrier Jouët Belle Époque 2004 Champagne Officiel du 
Mariage du Prince Albert de Monaco en 2011 en coffrets unitaires

240/280

21 2 Btles Champagne Perrier Jouët Belle Époque 2004 Champagne Officiel du 
Mariage du Prince Albert de Monaco en 2011 en coffrets unitaires

240/280

GRANDS VINS DE BOURGOGNE
22 2 Btles Bâtard Montrachet Grand Cru 2009 Domaine Etienne Sauzet 280/320
23 1 Btle Bienvenues Bâtard Montrachet Grand Cru 2006 Domaine Ramonet 160/180
24 1 Btle Bonnes Mares Grand Cru 1996 Domaine Robert Groffier étiquette 

très légèrement sale
180/200

25 1 Btle Bonnes Mares Grand Cru 2003 Domaine d’Auvenay 800/1000
26 1 Btle Bonnes Mares Grand Cru 2003 Domaine d’Auvenay 800/1000
27 1 Btle Bonnes Mares Grand Cru 2003 Domaine d’Auvenay 800/1000
28 1 Btle Chambertin Clos de Bèze Grand Cru 1995 Domaine Robert Groffier 

étiquette très légèrement sale
180/200

29 1 Btle Chambertin Cuvée Héritiers Latour 1972 Domaine Louis Latour 
niveau 3 cm sous le bouchon étiquette sale et abîmée

150/180

30 1 Btle Chambertin Grand Cru 1978 Domaine Armand Rousseau étiquette 
très légèrement abîmée

1800/2200

31 6 Btles Chambertin Grand Cru 2004 Domaine Trapet 480/600
32 1 Btle Chevalier Montrachet Grand Cru 1994 Domaine Anne Leflaive collerette 

légèrement abîmée sans contre-étiquette étiquette légèrement abîmée
250/300



33 1 Btle Chevalier Montrachet Grand Cru 1994 Domaine Anne Leflaive 
collerette légèrement abîmée contre-étiquette légèrement abîmée 
étiquette légèrement abîmée

250/300

34 1 Btle Chevalier Montrachet Grand Cru 1994 Domaine Anne Leflaive 
collerette légèrement abîmée contre-étiquette légèrement abîmée

250/300

35 1 Btle Chevalier Montrachet Grand Cru 1994 Domaine Anne Leflaive 
collerette légèrement abîmée contre-étiquette légèrement abîmée

250/300

36 1 Btle Clos de Tart Grand Cru 1999 Domaine Mommessin étiquette très 
légèrement sale

180/200

37 1 Btle Clos de Tart Grand Cru 2002 Domaine Mommessin étiquette très 
légèrement sale

180/200

38 1 Magnum Clos des Lambrays Grand Cru Domaine des Lambrays 2002 250/280
39 6 Btles Clos des Lambrays Grand Cru 2008 Domaine des Lambrays en 

caisse bois d’origine
450/500

40 1 Btle Clos Vougeot Grand Cru Vieilles Vignes 1999 Domaine du Château de La Tour 90/100
41 3 Btles Corton Charlemagne Grand Cru 1982 Domaine Louis Latour 180/210
42 1 Btle Corton Charlemagne Grand Cru 1987 Domaine Jean-François Coche 

Dury, Indice de conservation : 5/5
1200/1500

43 1 Btle Corton Charlemagne Grand Cru 2003 Domaine Jean-François Coche 
Dury, Indice de conservation : 5/5

1000/1200

44 4 Btles Corton Charlemagne Grand Cru 2006 Domaine Bonneau du Martray 280/320
45 3 Btles Corton Charlemagne Grand Cru 2008 Domaine Marc Colin 150/180
46 3 Btles Gevrey Chambertin Cœur de Roy Domaine Bernard Dugat-Py (2 

Btles de 2000 et 1 Btle de 2001)
180/210

47 1 Btle La Romanée Grand Cru 2004 Domaine Liger Belair 700/800
48 1 Btle La Romanée Grand Cru 2004 Domaine Liger Belair 700/800
49 1 Btle Meursault 2005 Domaine Coche Dury 200/240
50 2 Btles Meursault 2006 Domaine d’Auvenay 560/680
51 2 Btles Meursault 2006 Domaine d’Auvenay 560/680
52 2 Btles Meursault 2006 Domaine d’Auvenay 560/680
53 1 Btle Montrachet Grand Cru Marquis de Laguiche 2003 Domaine Joseph Drouhin 200/240
54 2 Btles Montrachet Grand Cru Marquis de Laguiche 2005 Domaine Joseph Drouhin 500/600
55 3 Btles Montrachet Grand Cru Marquis de Laguiche 2005 Domaine Joseph Drouhin 750/900
56 1 Btle Musigny Grand Cru 1970 Domaine Georges Roumier 2000/2400
57 1 Btle Musigny Grand Cru 1970 Domaine Georges Roumier niveau 4 cm 

sous le bouchon étiquette très très légèrement sale
2000/2400

58 1 Btle Musigny Grand Cru 1970 Domaine Georges Roumier niveau 4 cm 
sous le bouchon étiquette très très légèrement sale

2000/2400

59 1 Btle Musigny Grand Cru 2006 Domaine Jacques-Frédéric Mugnier 450/550
60 2 Btles Musigny Grand Cru 2007 Domaine Jacques Prieur 300/360
61 1 Btle Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 1995 Domaine Anne Leflaive 

étiquette tachée
140/160

62 4 Btles Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2003 Domaine Anne Leflaive 360/400
63 6 Btles Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2006 Domaine Anne Leflaive 600/720
64 4 Btles Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2006 Domaine Anne Leflaive 400/480
65 5 Btles Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2010 Domaine Anne Leflaive 600/700
66 1 Btle Romanée Saint Vivant Grand Cru 2007 Domaine Leroy 900/1000
67 1 Btle Romanée Saint Vivant Grand Cru 2007 Domaine Leroy 900/1000
68 1 Btle Romanée Saint Vivant Grand Cru 2007 Domaine Leroy 900/1000
69 1 Btle Romanée Saint Vivant Les Quatre Journaux 1969 Domaine Louis Latour 

niveau 3,5 cm sous le bouchon collerette sale et abîmée étiquette sale
200/240

70 1 Btle Volnay 1er Cru 2009 Domaine Jean-François Coche Dury 80/100



GRANDS VINS BLANCS DE BORDEAUX
71 1 Btle Château d’Yquem 1937 1er GCCS Sauternes 1700/2000
72 1 Btle Château d’Yquem 1945 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château 

en 2012 niveau bas goulot
1550/1700

73 1 Btle Château d’Yquem 1945 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château 
en 2012 niveau bas goulot

1550/1700

74 1 Btle Château d’Yquem 1945 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château en 2012 1550/1700
75 1 Btle Château d’Yquem 1945 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château en 2012 1550/1700
76 1 Btle Château d’Yquem 1947 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château en 2013 

niveau bas goulot
1800/2000

77 1 Btle Château d’Yquem 1947 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château en 2013 
niveau très légèrement bas

1800/2000

78 12 Btles Château d’Yquem 1947 1er GCCS Sauternes dont nombreuses bouteilles 
rebouchées au Château en caisse bois d’origine

24000/27000

79 1 Btle Château d’Yquem 1948 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château en 2000 620/750
80 1 Btle Château d’Yquem 1948 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château en 2001 620/750
81 1 Btle Château d’Yquem 1948 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château en 2001 

étiquette très légèrement sale
620/750

82 1 Btle Château d’Yquem 1948 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château en 2011 
niveau bas goulot

620/750

83 1 Btle Château d’Yquem 1948 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château en 2012 620/750
84 1 Btle Château d’Yquem 1948 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château en 2012 620/750
85 1 Btle Château d’Yquem 1948 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château en 2012 620/750
86 1 Btle Château d’Yquem 1948 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château en 2013 620/750
87 1 Btle Château d’Yquem 1948 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château en 2013 620/750
88 1 Btle Château d’Yquem 1948 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château en 2000 620/750
89 1 Btle Château d’Yquem 1949 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château en 2013 700/850
90 1 Btle Château d’Yquem 1955 1er GCCS Sauternes 550/650
91 1 Btle Château d’Yquem 1955 1er GCCS Sauternes 550/650
92 1 Btle Château d’Yquem 1955 1er GCCS Sauternes 550/650
93 1 Btle Château d’Yquem 1955 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château 

en 2010 étiquette tachée et très légèrement abîmée
550/650

94 1 Btle Château d’Yquem 1955 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château 
en 2010 étiquette tachée

550/650

95 1 Btle Château d’Yquem 1955 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château en 2010 550/650
96 1 Btle Château d’Yquem 1955 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château 

en 2010 étiquette très légèrement tachée
550/650

97 1 Btle Château d’Yquem 1955 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château 
en 2012 capsule abîmée

550/650

98 1 Btle Château d’Yquem 1955 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château 
en 2012 capsule abîmée

550/650

99 1 Btle Château d’Yquem 1959 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château en 2013 950/1200
100 1 Btle Château d’Yquem 1959 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château en 2013 950/1200
101 1 Btle Château d’Yquem 1966 1er GCCS Sauternes Rebouchée au Château 

en 2010 étiquette tachée et légèrement abîmée
300/350

102 1 Btle Château d’Yquem 1967 1er GCCS Sauternes reconditionnée au Château 700/800
103 1 Btle Château d’Yquem 1970 1er GCCS Sauternes 230/260
104 1 Btle Château d’Yquem 1975 1er GCCS Sauternes étiquette sale 400/450
105 1 Btle Château d’Yquem 1975 1er GCCS Sauternes étiquette sale 400/450
106 1 Btle Château d’Yquem 1975 1er GCCS Sauternes étiquette sale 400/450
107 1 Btle Château d’Yquem 1975 1er GCCS Sauternes étiquette sale 400/450
108 1 Btle Château d’Yquem 1975 1er GCCS Sauternes étiquette sale 400/450



109 1 Btle Château d’Yquem 1975 1er GCCS Sauternes étiquette sale et abîmée 400/450
110 1 Btle Château d’Yquem 1975 1er GCCS Sauternes étiquette sale et abîmée 400/450
111 1 Btle Château d’Yquem 1975 1er GCCS Sauternes étiquette sale et abîmée 400/450
112 1 Btle Château d’Yquem 1975 1er GCCS Sauternes étiquette sale et 

légèrement abîmée
400/450

113 1 Btle Château d’Yquem 1975 1er GCCS Sauternes étiquette tachée et 
légèrement abîmée

400/450

114 1 Btle Château d’Yquem 1975 1er GCCS Sauternes reconditionnée au 
Château niveau bas goulot

400/450

115 1 Btle Château d’Yquem 1975 1er GCCS Sauternes un accroc sur l’étiquette 400/450
116 1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes 330/360
117 1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes 330/360
118 1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes 330/360
119 1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes, Indice de conservation : 5/5 330/360
120 1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes, Indice de conservation : 5/5 330/360
121 1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes capsule abîmée sur la 

jupe étiquette très sale
330/360

122 1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes capsule très légèrement 
abîmée sur la jupe et étiquette abîmée

330/360

123 1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes étiquette légèrement sale 330/360
124 1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes étiquette légèrement sale 330/360
125 1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes étiquette légèrement tachée 330/360
126 1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes étiquette sale et 

légèrement abîmée
330/360

127 1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes étiquette tachée 330/360
128 1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes étiquette tachée 330/360
129 1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes étiquette tachée 330/360
130 1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes étiquette tachée 330/360
131 1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes étiquette tachée et 

légèrement abîmée
330/360

132 1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes étiquette tachée et 
légèrement abîmée

330/360

133 1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes étiquette tachée et 
légèrement abîmée

330/360

134 1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes étiquette tachée et 
légèrement abîmée

330/360

135 1 Demi-btle Château d’Yquem 1979 1er GCCS Sauternes reconditionnée au 
Château niveau bas goulot

80/90

136 2 Btles Château d’Yquem 1981 1er GCCS Sauternes 360/400
137 2 Btles Château d’Yquem 1981 1er GCCS Sauternes 360/400
138 6 Btles Château d’Yquem 1981 1er GCCS Sauternes cinq niveaux bas goulot 

dont une capsule légèrement abîmée sur la jupe
1080/1200

139 2 Btles Château d’Yquem 1982 1er GCCS Sauternes 340/380
140 2 Btles Château d’Yquem 1982 1er GCCS Sauternes 340/380
141 2 Btles Château d’Yquem 1982 1er GCCS Sauternes 340/380
142 2 Btles Château d’Yquem 1982 1er GCCS Sauternes dont une étiquette 

légèrement tachée
340/380

143 1 Btle Château d’Yquem 1982 1er GCCS Sauternes étiquette légèrement tachée 180/200
144 1 Btle Château d’Yquem 1983 1er GCCS Sauternes étiquette légèrement tachée 230/260
145 1 Btle Château d’Yquem 1984 1er GCCS Sauternes 160/180
146 1 Btle Château d’Yquem 1984 1er GCCS Sauternes 160/180
147 2 Btles Château d’Yquem 1986 1er GCCS Sauternes 360/400



148 1 Btle Château d’Yquem 1988 1er GCCS Sauternes 250/280
149 2 Btles Château d’Yquem 1988 1er GCCS Sauternes 500/560
150 2 Btles Château d’Yquem 1988 1er GCCS Sauternes 500/560
151 2 Btles Château d’Yquem 1988 1er GCCS Sauternes 500/560
152 2 Btles Château d’Yquem 1988 1er GCCS Sauternes 500/560
153 5 Btles Château d’Yquem 1988 1er GCCS Sauternes une étiquette tachée et 

quatre étiquettes légèrement tachées
1150/1300

154 12 Btles Château d’Yquem 1988 1er GCCS Sauternes en caisse bois d’origine 3000/3360
155 12 Btles Château d’Yquem 1988 1er GCCS Sauternes en caisse bois d’origine 3000/3360
156 12 Btles Château d’Yquem 1988 1er GCCS Sauternes en caisse bois d’origine 3000/3360
157 1 Demi-btle Château d’Yquem 1989 1er GCCS Sauternes étiquette très très légèrement sale 100/120
158 1 Btle Château d’Yquem 1989 1er GCCS Sauternes 200/220
159 1 Magnum Château d’Yquem 1989 1er GCCS Sauternes étiquette très légèrement sale 400/440
160 1 Btle Château d’Yquem 1990 1er GCCS Sauternes étiquette légèrement tachée 210/240
161 2 Btles Château d’Yquem 1991 1er GCCS Sauternes dont une étiquette 

légèrement tachée
320/360

162 1 Btle Château d’Yquem 1995 1er GCCS Sauternes 160/180
163 1 Btle Château d’Yquem 1996 1er GCCS Sauternes 160/180
164 3 Btles Château d’Yquem 1996 1er GCCS Sauternes en caisse bois d’origine 

cerclée non ouverte
480/540

165 2 Btles Château d’Yquem 1997 1er GCCS Sauternes 400/440
166 2 Btles Château d’Yquem 1998 1er GCCS Sauternes 260/300
167 5 Btles Château d’Yquem 1999 1er GCCS Sauternes 750/900
168 1 Btle Château d’Yquem 2001 1er GCCS Sauternes 430/480
169 1 Btle Château d’Yquem 2002 1er GCCS Sauternes 140/160
170 2 Btles Château d’Yquem 2003 1er GCCS Sauternes dont 1 Btle en caisse bois d’origine 340/400
171 9 Btles Château d’Yquem 2004 1er GCCS Sauternes dont 6 Btles en caisse bois d’origine 1080/1260
172 1 Btle Château d’Yquem 2005 1er GCCS Sauternes étiquette très légèrement piquée 240/270
173 1 Nabuchodonosor Château d’Yquem 2005 en caisse bois d’origine 20000/24000
174 1 Btle Château d’Yquem 2006 1er GCCS Sauternes 250/300
175 1 Btle Château d’Yquem 2007 1er GCCS Sauternes 200/220
176 1 Btle Château d’Yquem 2007 1er GCCS Sauternes 200/220
177 1 Btle Château d’Yquem 2007 1er GCCS Sauternes 200/220
178 2 Btles Château d’Yquem 2008 1er GCCS Sauternes en caisse bois d’origine de 3 Btles 360/400
179 3 Btles Château de Fargues 1996 Sauternes 135/150
180 12 Btles Château de Fargues 1997 Sauternes 540/600
181 3 Btles Château de Fargues 1999 Sauternes en caisse bois d’origine 120/135
182 3 Btles Château de Fargues 2002 Sauternes en caisse bois d’origine 120/135
183 12 Btles Château de Fargues 2008 Sauternes en caisses bois d’origine de 6 Btles 720/840
184 3 Btles Château de Fargues 2009 Sauternes en caisse bois d’origine 180/210
185 1 Btle Château Filhot 1908 2ème GCC Sauternes niveau très légèrement bas 

étiquette sale et légèrement abîmée
250/350

186 1 Btle Château Filhot 1908 2ème GCC Sauternes niveau bas étiquette sale et abîmée 250/350
187 3 Btles Château Gilette 1976 Sauternes étiquettes légèrement sales 540/600
188 1 Btle Château Gilette Crème de Tête 1937 Sauternes Rebouchée au 

Château étiquette légèrement sale
450/600

189 1 Btle Château Gilette Crème de Tête 1971 Sauternes étiquette très légèrement abîmée 100/110
190 1 Btle Château Gilette Crème de Tête 1971 Sauternes étiquette très légèrement abîmée 100/110
191 12 Btles Château Haut Brion blanc 2011 Graves en caisse bois d’origine 

dont une étiquette très légèrement abîmée, Indice de conservation : 5/5
4800/5800

192 1 Btle Château La Mission Haut Brion blanc 2009 Graves, Indice de conservation : 5/5 320/380



193 6 Btles Château La Mission Haut Brion blanc 2009 Graves en caisse bois 
d’origine, Indice de conservation : 5/5

1920/2300

194 10 Btles Château La Mission Haut Brion blanc 2009 Graves en caisse bois 
d’origine de 12 btles, Indice de conservation : 5/5

3200/3800

195 1 Btle Château La Mission Haut Brion blanc 2010 Graves, Indice de conservation : 5/5 360/420
196 6 Btles Château La Mission Haut Brion blanc 2010 Graves en caisse bois 

d’origine de 12 btles, Indice de conservation : 5/5
2160/2600

197 12 Btles Château La Mission Haut Brion blanc 2010 Graves en caisse bois 
d’origine, Indice de conservation : 5/5

4320/5200

198 12 Btles Château La Mission Haut Brion blanc 2010 Graves en caisse bois 
d’origine, Indice de conservation : 5/5

4320/5200

199 1 Magnum Château La Mission Haut Brion blanc 2010 Graves en caisse 
bois d’origine, Indice de conservation : 5/5

720/860

200 12 Btles Château La Mission Haut Brion blanc 2011 Graves en caisse bois 
d’origine, Indice de conservation : 5/5

4320/5200

201 12 Btles Château La Mission Haut Brion blanc 2011 Graves en caisse bois 
d’origine, Indice de conservation : 5/5

4320/5200

202 5 Btles Château Laville Haut Brion 2006 CC Graves 900/1000
203 1 Btle Château Rabaud Promis 1961 1er GCC Sauternes 100/120
204 1 Btle Château Rabaud Promis 1961 1er GCC Sauternes 100/120
205 1 Btle Château Rayne Vigneau 1914 1er GCC Sauternes Reconditionnée au 

Château niveau bas goulot
200/250

206 1 Btle Château Rayne Vigneau 1914 1er GCC Sauternes Reconditionnée au Château 200/250
207 1 Btle Château Rayne Vigneau 1914 1er GCC Sauternes Reconditionnée au Château 200/250
208 1 Btle Château Rayne Vigneau 1917 1er GCC Sauternes Reconditionnée au Château 200/250
209 1 Btle Château Rayne Vigneau 1922 1er GCC Sauternes niveau bas épaule 

étiquette abîmée
100/120

210 1 Btle Château Suduiraut 1959 1er GCC Sauternes étiquette très légèrement 
sale et très légèrement abîmée

200/220

211 2 Btles Château Suduiraut 1975 1er GCC Sauternes dont un niveau très 
légèrement bas étiquettes sales

140/160

VENTE MARDI 16 DÉCEMBRE 2014 À 13 h 30
GRANDS ALCOOLS ET LIQUEURS

212 1 Btle Bas Armagnac 1958 Domaine de Bordenave mise en btle en 1988 
Madame Lugardon à Hontanx

250/300

213 1 Btle Bas Armagnac 1958 Domaine de Bordenave mise en btle en 1988 
Madame Lugardon à Hontanx

250/300

214 1 Btle Bas Armagnac Castelségur 1967 Domaine de Cames mise en btle en 
septembre 1997 en étui

100/120

215 1 Btle Bas Armagnac Castelségur 1967 Domaine de Cames mise en btle en 
septembre 1997 en étui

100/120

216 1 Btle Bas Armagnac Castelségur 1970 Domaine de Laubuchon mise en 
btle en mars 1997 en étui

100/120

217 1 Btle Bas Armagnac Castelségur 1970 Domaine de Laubuchon mise en 
btle en mars 1997 en étui

100/120

218 1 Btle Bas Armagnac Laberdolive 1904 niveau 4 cm sous la capsule 
étiquette sale et légèrement abîmée

1100/1300

219 1 Btle Bas Armagnac Laberdolive 1929 niveau 7 cm sous la capsule 
mention manuscrite « 43° »

650/750

220 1 Btle Bas Armagnac Laberdolive 1962 Domaine du Pillon en coffret bois 300/350
221 1 Btle Bas Armagnac Laberdolive 1970 Domaine du Pillon 250/300



222 1 Btle Bas Armagnac Laberdolive 1979 Domaine Jaurrey étiquette très légèrement tachée 200/250
223 1 Btle Cognac Grande Champagne 1935 Delamain en coffret bois 600/700
224 1 Btle Cognac Grande Champagne 1935 Delamain en coffret bois 600/700
225 1 Btle Cognac Grande Champagne 1935 Delamain en coffret bois 600/700
226 1 Btle Cognac Grande Champagne 1949 Delamain en coffret bois 450/500
227 1 Btle Cognac Grande Champagne 1949 Delamain en coffret bois 450/500
228 1 Btle Cognac Grande Champagne 1949 Delamain en coffret bois 450/500
229 1 Btle Cognac Grande Champagne 1949 Delamain en coffret bois 450/500
230 1 Btle Cognac Grande Champagne 1949 Delamain en coffret bois 450/500
231 1 Btle Cognac Grande Champagne 1960 Delamain en coffret bois 250/300
232 1 Btle Cognac Grande Champagne Extra Frapin en étui en cuir 200/220
233 1 Btle Cognac Grande Champagne Extra Frapin en étui en cuir 200/220
234 1 Btle Cognac Grande Champagne Extra Frapin en étui en cuir 200/220
235 1 Btle Cognac Grande Champagne Très Rare 1965 Duboigalant avec un 

bouchon de rechange en étui
125/150

236 1 Btle Cognac Grande Champagne Très Rare 1965 Duboigalant avec un 
bouchon de rechange en étui

125/150

237 1 Btle Cognac Grande Champagne Très Rare 1965 Duboigalant avec un 
bouchon de rechange en étui

125/150

238 1 Btle Cognac Hennessy Ellipse en carafe Baccarat Tva incluse et 
récupérable pour les assujettis

2500/3000

239 1 Btle Cognac Léopold Gourmel Âge des Epices en étui 120/150
240 1 Btle Cognac Léopold Gourmel Quintessence en coffret bois 200/250
241 1 Btle Cognac X.O. Suprême Martell en étui 100/120
242 1 Btle Eau-De-Vie Chartreuse 1941 « commercialisée vers 1990 » en coffret bois 250/300
243 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1869-1878 Fourvoirie 2500/3000
244 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1878-1903 Fourvoirie 2500/3000
245 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1932-1935 Tarragone Fourvoirie 2ème période 2000/2500
246 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragone 2500/3000
247 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragone 2500/3000
248 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragone 2500/3000
249 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragone 2500/3000
250 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragone 2500/3000
251 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragone 2500/3000
252 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragone 2500/3000
253 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragone 2500/3000
254 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragone 2500/3000
255 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragone 2500/3000
256 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragone 2500/3000
257 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragone 2500/3000
258 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragone 2500/3000
259 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragone 2500/3000
260 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragone 2500/3000
261 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragone 2500/3000
262 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragone 2500/3000
263 1 Btle Liqueur de la Grande Chartreuse Jaune 1945-1951 Tarragone 2500/3000
264 1 Btle Très Vieux Cognac Grande Fine Champagne 1er Cru de Cognac 1893 

Philippe de Castaigne en coffret bois
1000/1500

265 1 Btle Vieil Armagnac Veuve Goudoulin 1929 étiquette abîmée 600/700
266 1 Btle Vieil Armagnac Veuve Goudoulin 1942 étiquette très abîmée 300/400
267 1 Magnum Vieux Calvados de la Vicomté d’Auge 1937 Château de 

Gonneville sur Honfleur Guy Sanson Propriétaire
500/600



Lot 315 :  
La Tâche 1940

Lot 316 :  
La Tâche 1940

Lot 317 :  
Richebourg DRC 1940

Lot 321 :  
Romanée-Conti 1942



Lot 319 :  
Richebourg DRC 1942

Lot 320 :  
Richebourg DRC 1942

Lot 318 :  
Richebourg DRC 1940

Lot 333 :  
Château Montrose 1895 
niveau bas



Lot 334 :  
Château Montrose 1895 
niveau mi-épaule

Lot 335 :  
Château Montrose 
1895 niveau épaule

Lot 325 :  
Château Lafite  
Rothschild 1872

Lot 332 :  
Marie Jeanne 
Château Lafite 
Rothschild 1947



Lot 326 à 331 :  
Château Lafite  
Rothschild 1945  
(1 btle par lot)

Lot 312 à 314 :	
Grands Echezeaux DRC 
1943 (1 btle par lot)

Lot 324 :  
Château Lafite  
Rothschild 1865

Lot 323 :
Château Cos  
d’Estournel 1869



Lot 322 :  
Château Cos  
d’Estournel 1868

Lot 336 à 338	
Châteauneuf du Pape 
La Grappe des Papes 
1943 (1 btle par lot)

Lot 306 à 308	
Corton Charlemagne 
1941 Louis Latour 
(1 btle par lot)

Lot 309 à 311 :	
Corton Charlemagne 
1942 Louis Latour 
(1 btle par lot)



Lot 303 à 305 :	
Corton  
Charlemagne  
1938 Louis Latour 
(1 btle par lot)

Lot 345 :  
Caisse assortiment 
DRC 2000

Lot 173 :  
Nabuchodonosor 
Château d’Yquem 
2005 en coffret bois 
d’origine, 100 pièces 
produites contenance 
15 litres soit  
20 bouteilles
À consommer dans 
les 200 ans à venir



Lot 348 : Caisse assortiment DRC 2008

Lot 347 : Caisse assortiment DRC 2007



Lot 78 : Caisse de 12 btles de Château d’Yquem 1947 (vendue en un seul lot)

Lot 246 à 263 : Grande Chartreuse 1945/1951 Tarragone (1 btle par lot)



GRANDS VINS DE LA VALLEE DU RHÔNE
268 1 Btle Château Rayas 1990 700/800
269 1 Btle Château Rayas 1990 700/800
270 1 Btle Château Rayas 1990 700/800
271 1 Btle Château Rayas 1990 700/800
272 1 Btle Château Rayas 1990 700/800
273 1 Btle Château Rayas 1990 700/800
274 1 Btle Château Rayas 1998 200/240
275 1 Btle Château Rayas 2003 210/240
276 1 Btle Château Rayas 1998 étiquette très légèrement piquée 180/200
277 3 Btles Château Rayas 2003 630/720
278 12 Btles Châteauneuf du Pape 2010 Domaine Clos Saint Jean 240/270
279 8 Btles Châteauneuf du Pape Château de Beaucastel Hommage à Jacques Perrin 2001 1760/1920
280 3 Btles Châteauneuf du Pape Château de Beaucastel Hommage à Jacques 

Perrin 2010 en caisse bois d’origine cerclée non ouverte
660/720

281 12 Btles Châteauneuf du Pape Clos des Papes 2007 Domaine Paul Avril en 
caisse bois d’origine

780/900

282 1 Btle Châteauneuf du Pape Cuvée Spéciale 1990 Domaine Henri Bonneau 300/400
283 6 Btles Châteauneuf du Pape La Combe des Fous 2010 Domaine Clos Saint Jean 660/720
284 12 Btles Châteauneuf du Pape Vieilles Vignes 2010 Domaine Grand Veneur 

en caisse bois d’origine
1200/1320

285 1 Btle Côte Rôtie Brune et Blonde 1978 Domaine Paul Jaboulet Vercherre étiquette sale 100/120
286 1 Btle Côte Rôtie La Landonne 1992 Domaine Etienne Guigal étiquette très 

légèrement griffée, Indice de conservation : 5/5
130/150

287 1 Btle Côte Rôtie La Landonne 1998 Domaine Etienne Guigal 250/300
288 1 Btle Côte Rotie La Landonne 2007 Domaine Etienne Guigal 150/170
289 1 Btle Côte Rôtie La Mouline 1990 Domaine Etienne Guigal 400/500
290 1 Btle Côte Rôtie La Mouline 1990 Domaine Etienne Guigal étiquette très 

légèrement abîmée
400/500

291 1 Btle Côte Rôtie La Mouline 1992 Domaine Etienne Guigal, Indice de conservation : 5/5 130/150
292 1 Btle Côte Rôtie La Mouline 2005 Domaine Etienne Guigal 270/300
293 1 Btle Côte Rôtie La Turque 1991 Domaine Etienne Guigal 250/300
294 1 Btle Côte Rôtie La Turque 1991 Domaine Etienne Guigal collerette très 

légèrement abîmée
250/300

295 1 Btle Côte Rôtie La Turque 1992 Domaine Etienne Guigal, Indice de conservation : 5/5 130/150
296 1 Btle Côte Rôtie La Turque 1995 Domaine Etienne Guigal étiquette très 

légèrement abîmée
250/300

297 1 Btle Côte Rôtie La Turque 1999 Domaine Etienne Guigal 350/400
298 1 Btle Côte Rôtie La Turque 2004 Domaine Etienne Guigal 120/150
299 1 Lot de 2 Btles : 1 Btle Hermitage 1961 Domaine Chapoutier capsule sale 

niveau 2,5 cm sous le bouchon étiquette sale, 1 Btle Hermitage 1978 
Domaine Sorrel niveau 4,5 cm sous le bouchon

250/300

300 1 Btle Hermitage 1983 Domaine Jean-Louis Chave 150/180
301 1 Btle Hermitage 1990 Domaine Jean-Louis Chave 400/500
302 1 Btle Hermitage La Chapelle 2006 Domaine Paul Jaboulet Aîné 70/80

GRANDS VINS PROVENANT DE LA CAVE DU RESTAURANT  
LA PYRAMIDE A VIENNE

303 1 Btle Corton Charlemagne Grand Cru 1938 Domaine Louis Latour, capsule 
niveau et étiquette en parfait état, Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse 
et récupérable pour les assujettis

100/150



304 1 Btle Corton Charlemagne Grand Cru 1938 Domaine Louis Latour, capsule 
niveau et étiquette en parfait état, Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse 
et récupérable pour les assujettis

100/150

305 1 Btle Corton Charlemagne Grand Cru 1938 Domaine Louis Latour, capsule 
niveau et étiquette en parfait état, Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse 
et récupérable pour les assujettis

100/150

306 1 Btle Corton Charlemagne Grand Cru 1941 Domaine Louis Latour, 
capsule et niveau en parfait état, étiquette légèrement sale, Indice de 
Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

100/150

307 1 Btle Corton Charlemagne Grand Cru 1941 Domaine Louis Latour, 
capsule et niveau en parfait état, étiquette légèrement sale, Indice de 
Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

100/150

308 1 Btle Corton Charlemagne Grand Cru 1941 Domaine Louis Latour, 
capsule et niveau en parfait état, étiquette légèrement sale, Indice de 
Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

100/150

309 1 Btle Corton Charlemagne Grand Cru 1942 Domaine Louis Latour, capsule 
niveau et étiquette en parfait état, Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse 
et récupérable pour les assujettis

100/150

310 1 Btle Corton Charlemagne Grand Cru 1942 Domaine Louis Latour, capsule 
niveau et étiquette en parfait état, Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse 
et récupérable pour les assujettis

100/150

311 1 Btle Corton Charlemagne Grand Cru 1942 Domaine Louis Latour, capsule 
niveau et étiquette en parfait état, Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse 
et récupérable pour les assujettis

100/150

312 1 Btle Grands Echezeaux Grand Cru 1943 Domaine de la Romanée 
Conti, bouteille reconditionnée à la propriété en 1987, capsule niveau 
et étiquette en parfait état, Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse et 
récupérable pour les assujettis

1800/2200

313 1 Btle Grands Echezeaux Grand Cru 1943 Domaine de la Romanée 
Conti, bouteille reconditionnée à la propriété en 1987, capsule niveau 
et étiquette en parfait état, Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse et 
récupérable pour les assujettis

1800/2200

314 1 Btle Grands Echezeaux Grand Cru 1943 Domaine de la Romanée 
Conti, bouteille reconditionnée à la propriété en 1987, capsule niveau 
et étiquette en parfait état, Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse et 
récupérable pour les assujettis

1800/2200

315 1 Btle La Tâche Grand Cru 1940 Domaine de la Romanée Conti, bouteille 
reconditionnée à la propriété en 1987, capsule niveau et étiquette en parfait 
état, Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

1800/2200

316 1 Btle La Tâche Grand Cru 1940 Domaine de la Romanée Conti, bouteille 
reconditionnée à la propriété en 1987, capsule et niveau en parfait état, 
étiquette légèrement abîmée, Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse et 
récupérable pour les assujettis

1800/2200

317 1 Btle Richebourg Grand Cru 1940 Domaine de la Romanée Conti, bouteille 
reconditionnée à la propriété en 1987, capsule niveau et étiquette en parfait 
état, Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

1500/1800

318 1 Btle Richebourg Grand Cru 1940 Domaine de la Romanée Conti, bouteille 
reconditionnée à la propriété en 1987, capsule niveau et étiquette en parfait 
état, Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

1500/1800

319 1 Btle Richebourg Grand Cru 1942 Domaine de la Romanée Conti, bouteille 
reconditionnée à la propriété en 1987 capsule niveau et étiquette en parfait 
état, Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

2200/2500



320 1 Btle Richebourg Grand Cru 1942 Domaine de la Romanée Conti, bouteille 
reconditionnée à la propriété en 1987, capsule niveau et étiquette en parfait 
état, Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

2200/2500

321 1 Btle Romanée Conti Grand Cru 1942 Domaine de la Romanée Conti, bouteille 
rebouchée à la propriété en 1987, capsule niveau et étiquette en parfait état, 
Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

6000/8000

322 1 Btle Château Cos d’Estournel 1868 2ème GCC Saint Estèphe, capsule en 
parfait état niveau très légèrement bas étiquette sale mais lisible, Indice de 
Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

700/800

323 1 Btle Château Cos d’Estournel 1869 2ème GCC Saint Estèphe, niveau bas 
capsule et étiquette en parfait état, Indice de Conservation : 5/5, Tva 
incluse et récupérable pour les assujettis

700/800

324 1 Btle Château Lafite Rothschild 1865 1er GCC Pauillac, bouteille rebouchée au 
Château en 1988, capsule en parfait état niveau dans le goulot étiquette sale mais 
lisible, Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

3000/4000

325 1 Btle Château Lafite Rothschild 1872 1er GCC Pauillac, bouteille rebouchée au 
Château en mars 1955 et en 1988, capsule niveau et étiquette en parfait état, 
Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

3000/4000

326 1 Btle Château Lafite Rothschild 1945 1er GCC Pauillac, bouteille rebouchée 
au Château en 1988, capsule niveau et étiquette en parfait état, Indice de 
Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

1200/1500

327 1 Btle Château Lafite Rothschild 1945 1er GCC Pauillac, bouteille rebouchée 
au Château en 1988, capsule niveau et étiquette en parfait état, Indice de 
Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

1200/1500

328 1 Btle Château Lafite Rothschild 1945 1er GCC Pauillac, bouteille rebouchée 
au Château en 1988, capsule niveau et étiquette en parfait état, Indice de 
Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

1200/1500

329 1 Btle Château Lafite Rothschild 1945 1er GCC Pauillac, bouteille rebouchée 
au Château en 1988, capsule niveau et étiquette en parfait état, Indice de 
Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

1200/1500

330 1 Btle Château Lafite Rothschild 1945 1er GCC Pauillac, bouteille rebouchée au 
Château en 1988, capsule et niveau en parfait état, étiquette très très légèrement 
abîmée, Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

1200/1500

331 1 Btle Château Lafite Rothschild 1945 1er GCC Pauillac, bouteille rebouchée au 
Château en 1988, capsule et niveau en parfait état, étiquette très très légèrement 
abîmée, Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

1200/1500

332 1 Marie-Jeanne Château Lafite Rothschild 1947 1er GCC Pauillac, bouteille 
rebouchée au Château date inconnue, niveau très légèrement bas, 
étiquette très légèrement abîmée, Indice de Conservation : 5/5, Tva incluse 
et récupérable pour les assujettis

2000/3000

333 1 Btle Château Montrose 1895 2ème GCC Saint Estèphe, capsule du 
Château niveau bas étiquette manuscrite Cruse et Fils Frères, Indice de 
Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

800/1000

334 1 Btle Château Montrose 1895 2ème GCC Saint Estèphe, capsule du Château 
niveau mi-épaule étiquette manuscrite Cruse et Fils Frères, Indice de 
Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

800/1000

335 1 Btle Château Montrose 1895 2ème GCC Saint Estèphe, capsule du 
Château niveau épaule étiquette manuscrite Cruse et Fils Frères, Indice de 
Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

800/1000

336 1 Btle Châteauneuf du Pape La Grappe des Papes 1943 Domaine Paul 
Jaboulet Aîné, capsule niveau et étiquette en parfait état, Indice de 
Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

150/200



337 1 Btle Châteauneuf du Pape La Grappe des Papes 1943 Domaine Paul 
Jaboulet Aîné, capsule niveau et étiquette en parfait état, Indice de 
Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

150/200

338 1 Btle Châteauneuf du Pape La Grappe des Papes 1943 Domaine Paul 
Jaboulet Aîné, capsule niveau et étiquette en parfait état, Indice de 
Conservation : 5/5, Tva incluse et récupérable pour les assujettis

150/200

GRANDS VINS DU DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI
339 1 Btle Echezeaux Grand Cru 2005 Domaine de la Romanée Conti, Indice de 

Conservation : 5/5
600/700

340 1 Btle Echezeaux Grand Cru 2009 Domaine de la Romanée Conti étiquette 
très très légèrement tachée et contre étiquette très légèrement tachée, 
Indice de Conservation : 5/5

380/420

341 1 Btle La Tâche Grand Cru 2009 Domaine de la Romanée Conti, Indice de 
Conservation : 5/5

1600/1700

342 1 Btle Montrachet Grand Cru 2009 Domaine de la Romanée Conti, Indice 
de conservation : 5/5

2500/3000

343 1 Btle Richebourg Grand Cru 2005 Domaine de la Romanée Conti, Indice 
de Conservation : 5/5

1000/1200

344 1 Btle Richebourg Grand Cru 2009 Domaine de la Romanée Conti, Indice 
de Conservation : 5/5

1000/1100

345 1 Caisse Romanée Conti 2000 : Assortiment de 11 Btles en caisse bois d’origine 
comprenant : 1 Btle Romanée Conti Grand Cru, 2 Btles La Tâche Grand Cru, 2 Btles 
Richebourg Grand Cru, 2 Btles Romanée Saint Vivant Grand Cru, 2 Btles Grands 
Echezeaux Grand Cru, 2 Btles Echezeaux Grand Cru, Indice de Conservation : 5/5

15500/16500

346 1 Caisse Romanée Conti 2002 : Assortiment de 6 Btles en caisse bois 
d’origine comprenant : 1 Btle Romanée Conti Grand Cru, 1 Btle La Tâche 
Grand Cru, 2 Btles Romanée Saint Vivant Grand Cru, 1 Btle Grands Echezeaux 
Grand Cru, 1 Btle Richebourg Grand Cru, Indice de Conservation : 5/5

9500/10500

347 1 Caisse Romanée Conti 2007 : Assortiment de 12 Btles en caisse bois d’origine 
comprenant : 1 Btle Romanée Conti Grand Cru, 1 Btle Montrachet Grand Cru, 2 Btles La 
Tâche Grand Cru, 2 Btles Richebourg Grand Cru, 2 Btles Romanée Saint Vivant Grand 
Cru, 2 Btles Grands Echezeaux Grand Cru, 2 Btles Echezeaux Grand Cru
Cette caisse cerclée d’origine a été ouverte devant le vendeur par les 
experts afin de vérifier l’état des bouteilles.
Elles sont toutes en parfait état, capsules, niveaux et étiquettes, l’indice de 
conservation est de 5/5.
L’acquéreur recevra la copie de la facture d’origine de la DRC sans que le 
nom du vendeur ainsi que la date et le numéro de facture n’apparaissent afin 
de préserver l’anonymat du propriétaire originel.
Néanmoins, le commissaire-priseur et les experts conserveront la copie 
intégrale de la facture d’origine de la DRC de cette caisse.

17000/18000

348 1 Caisse Romanée Conti 2008 : Assortiment de 11 Btles en caisse bois d’origine 
comprenant : 1 Btle Romanée Conti Grand Cru, 1 Btle Montrachet Grand Cru, 2 Btles 
La Tâche Grand Cru, 1 Btle Richebourg Grand Cru, 2 Btles Romanée Saint Vivant Grand 
Cru, 1 Btle Grands Echezeaux Grand Cru, 3 Btles Echezeaux Grand Cru
Cette caisse cerclée d’origine a été ouverte devant le vendeur par les 
experts afin de vérifier l’état des bouteilles.
Elles sont toutes en parfait état, capsules, niveaux et étiquettes, l’indice de 
conservation est de 5/5.
L’acquéreur recevra la copie de la facture d’origine de la DRC sans que le 
nom du vendeur ainsi que la date et le numéro de facture n’apparaissent afin 
de préserver l’anonymat du propriétaire originel.
Néanmoins, le commissaire-priseur et les experts conserveront la copie 
intégrale de la facture d’origine de la DRC de cette caisse

18500/19500



349 1 Btle Romanée Conti Grand Cru 2000 Domaine de la Romanée Conti, 
Indice de Conservation : 5/5

7500/8500

350 1 Btle Romanée Saint Vivant Grand Cru 2005 Domaine de la Romanée 
Conti, Indice de Conservation : 5/5

650/800

GRANDS VINS ROUGES DE BORDEAUX
351 9 Btles Caisse Collection Duclot 2000 comprenant : 1 Btle Château Ausone 

1er GCCA Saint Emilion, 1 Btle Château Cheval Blanc 1er GCCA Saint Emilion, 
1 Btle Château Haut Brion 1er GCC Graves, 1 Btle Château La Mission Haut 
Brion CC Graves, 1 Btle Château Latour 1er GCC Pauillac, 1 Btle Château Lafite 
Rothschild 1er GCC Pauillac, 1 Btle Château Margaux 1er GCC Margaux, 1 Btle 
Château Mouton Rothschild 1er GCC Pauillac, 1 Btle Château Pétrus Pomerol

7000/8000

352 1 Btle Château Angélus 1983 1er GCCB Saint Emilion étiquette abîmée 120/140
353 1 Btle Château Angélus 1988 1er GCCB Saint Emilion étiquette très très 

légèrement abîmée
130/150

354 2 Btles Château Angélus 1994 1er GCCB Saint Emilion 220/250
355 1 Btle Château Angélus 1999 1er GCCB Saint Emilion 110/130
356 3 Btles Château Angélus 2004 1er GCCB Saint Emilion 360/450
357 6 Btles Château Ausone 1983 1er GCCA Saint Emilion dont une capsule 

légèrement abîmée sur le bas, une étiquette légèrement tachée, une capsule 
légèrement abîmée et étiquette très très légèrement abîmée sur le bas

1680/1920

358 4 Btles Château Ausone 1985 1er GCCA Saint Emilion étiquettes légèrement sales 680/800
359 11 Btles Château Ausone 1990 1er GCCA Saint Emilion en caisse bois d’origine de 12 Btles 2750/3080
360 2 Btles Château Ausone 1995 1er GCCA Saint Emilion 660/760
361 1 Btle Château Ausone 1999 1er GCCA Saint Emilion 300/330
362 1 Btle Château Ausone 2001 1er GCCA Saint Emilion 450/550
363 1 Btle Château Ausone 2004 1er GCCA Saint Emilion 320/360
364 1 Btle Chapelle d’Ausone 2003 Saint Emilion 100/120
365 12 Btles Château Calon Ségur 2000 3ème GCC Saint Estèphe en caisse bois d’origine 720/840
366 12 Btles Château Calon Ségur 2003 3ème GCC Saint Estèphe en caisse bois d’origine 720/840
367 6 Magnums Château Calon Ségur 2003 3ème GCC Saint Estèphe en caisse bois d’origine 720/840
368 2 Magnums Château Chasse Spleen 2005 Cru Bourgeois Moulis 100/120
369 1 Btle Château Cheval Blanc 1941 1er GCCA Saint Emilion niveau bas épaule étiquette sale 80/100
370 1 Btle Château Cheval Blanc 1983 1er GCCA Saint Emilion étiquette très légèrement sale 240/270
371 6 Btles Château Cheval Blanc 1983 1er GCCA Saint Emilion 1440/1620
372 2 Btles Château Cheval Blanc 1989 1er GCCA Saint Emilion étiquettes légèrement sales 600/700
373 4 Btles Château Cheval Blanc 1990 1er GCCA Saint Emilion 2000/2200
374 4 Btles Château Cheval Blanc 1990 1er GCCA Saint Emilion étiquettes 

légèrement passées dont deux très légèrement abîmées
2000/2200

375 4 Btles Château Cheval Blanc 1994 1er GCCA Saint Emilion étiquettes légèrement sales 600/720
376 3 Btles Château Cheval Blanc 2001 1er GCCA Saint Emilion 720/860
377 1 Btle Château Cheval Blanc 2001 1er GCCA Saint Emilion 240/280
378 1 Demi-Btle Château Cheval Blanc 2004 1er GCCA Saint Emilion 130/150
379 1 Btle Château Cheval Blanc 2004 1er GCCA Saint Emilion 200/220
380 12 Btles Château Clerc Milon 1990 5ème GCC Pauillac en caisse bois d’origine 480/540
381 5 Btles Château Clinet 1989 Pomerol trois étiquettes légèrement tachées 

deux étiquettes tachées
1150/1300

382 6 Btles Château Clos Saint Martin 2005 GCC Saint Emilion en caisse bois d’origine 480/600
383 12 Btles Château Clos Saint Martin 2005 GCC Saint Emilion 960/1200
384 6 Btles Château Cos d’Estournel 2003 2ème GCC Saint Estèphe en caisse bois d’origine 720/840
385 12 Btles Château Cos d’Estournel 2003 2ème GCC Saint Estèphe en caisse bois d’origine 1440/1680



386 10 Btles Château Cos d’Estournel 2ème GCC Saint Estèphe (9 Btles de 1982 
dont une étiquette très abîmée et 1Btle de 1985 étiquette légèrement sale)

1750/1850

387 2 Btles Château d’Armailhac 2000 5ème GCC Pauillac 60/70
388 1 Btle Château Ducru Beaucaillou 1945 2ème GCC Saint Julien mise de château 

capsule légèrement abîmée niveau épaule étiquette légèrement abîmée
400/450

389 2 Btles Château Ducru Beaucaillou 1982 2ème GCC Saint Julien 260/320
390 6 Btles Château Ducru Beaucaillou 2006 2ème GCC Saint Julien 360/420
391 1 Magnum Château Duhart Milon 2005 4ème GCC Pauillac 110/130
392 12 Btles Château Duhart Milon 2006 4ème GCC Pauillac dans deux caisses 

bois d’origine de 6 Btles
720/840

393 6 Btles Château Duhart Milon 2008 4ème GCC Pauillac en caisse bois d’origine 300/360
394 12 Btles Château Duhart Milon 2008 4ème GCC Pauillac en caisse bois d’origine 600/720
395 1 Btle Château Figeac 1966 1er GCCB Saint Emilion 70/80
396 1 Btle Château Giscours 1961 3ème GCC Margaux non mise de Château capsule neutre 100/150
397 12 Btles Château Grand Puy Lacoste 2007 5ème GCC Pauillac en caisse bois d’origine 300/350
398 3 Btles Château Gruaud Larose 1982 2ème Saint Julien dont une Btle niveau 

bas goulot et capsule oxydée
510/600

399 3 Magnums Château Gruaud Larose 1982 2ème Saint Julien dont une 
étiquette abîmée et une étiquette très légèrement abîmée

1050/1230

400 7 Btles Château Gruaud Larose 1986 2ème GCC Saint Julien dont une 
étiquette légèrement tachée

490/560

401 2 Magnums Château Haut Bailly 2005 CC Graves en caisses bois d’origine unitaires 220/260
402 1 Btle Château Haut Brion 1976 1er GCC Graves étiquette abîmée, Indice de 

conservation : 5/5
170/200

403 1 Btle Château Haut Brion 1983 1er GCC Graves étiquette très légèrement 
sale, Indice de conservation : 5/5

190/220

404 1 Btle Château Haut Brion 1986 1er GCC Graves étiquette très légèrement sale 200/220
405 1 Btle Château Haut Brion 1988 1er GCC Graves 200/220
406 1 Btle Château Haut Brion 1988 1er GCC Graves étiquette passée et capsule abîmée 180/200
407 3 Btles Château Haut Brion 1993 1er GCC Graves 510/600
408 1 Btle Château Haut Brion 1995 1er GCC Graves 250/300
409 12 Btles Château Haut Brion 1995 1er GCC Graves en caisse bois d’origine 

Indice de conservation : 5/5
3000/3600

410 1 Btle Château Haut Brion 1996 1er GCC Graves 200/240
411 2 Btles Château Haut Brion 1996 1er GCC Graves dont une étiquette 

légèrement sale
400/480

412 12 Btles Château Haut Brion 1996 1er GCC Graves en caisse bois d’origine 
Indice de conservation : 5/5

2460/2950

413 1 Btle Château Haut Brion 1997 1er GCC Graves étiquette très très légèrement sale 160/180
414 3 Btles Château Haut Brion 1998 1er GCC Graves étiquettes très légèrement sales 690/750
415 12 Btles Château Haut Brion 1998 1er GCC Graves en caisse bois d’origine 

Indice de conservation : 5/5
3000/3600

416 12 Btles Château Haut Brion 1999 1er GCC Graves en caisse bois d’origine 
Indice de conservation : 5/5

2300/2750

417 1 Btle Château Haut Brion 2001 1er GCC Graves étiquette légèrement 
abîmée et très légèrement sale

180/200

418 12 Btles Château Haut Brion 2001 1er GCC Graves en caisse bois d’origine 
Indice de conservation : 5/5

2400/2800

419 12 Btles Château Haut Brion 2002 1er GCC Graves en caisse bois d’origine 
Indice de conservation : 5/5

2100/2500

420 1 Btle Château Haut Brion 2003 1er GCC Graves 220/250
421 6 Btles Château Haut Brion 2003 1er GCC Graves en caisse bois d’origine 1350/1600



422 12 Btles Château Haut Brion 2003 1er GCC Graves en caisse bois d’origine 
Indice de conservation : 5/5

2700/3200

423 6 Btles Château Haut Brion 2004 1er GCC Graves en caisse bois d’origine 
dont une étiquette légèrement piquée avec un accroc et une étiquette avec 
un petit trou

1080/1200

424 3 Btles Château Bahans de Haut Brion 1998 Graves 180/210
425 12 Btles Château Bahans Haut Brion 2001 Graves étiquettes mal collées à 

l’origine en caisse bois d’origine
630/760

426 12 Btles Le Clarence de Haut Brion 2008 Graves en caisse bois d’origine 480/540
427 3 Btles Château La Conseillante 1990 Pomerol étiquettes légèrement sales 600/720
428 2 Btles Château La Fleur Pétrus 2006 Pomerol en caisse bois d’origine 220/260
429 12 Btles Château La Mission Haut Brion 1990 CC Graves en caisse bois d’origine 2760/3000
430 1 Btle Château La Mission Haut Brion 1993 CC Graves 100/120
431 2 Btles Château La Mission Haut Brion 1994 CC Graves 220/260
432 3 Btles Château La Mission Haut Brion 1995 CC Graves dont une étiquette 

très légèrement sale
360/420

433 2 Btles Château La Mission Haut Brion 2000 CC Graves 640/720
434 12 Btles Château La Mission Haut Brion 2004 CC Graves en caisse bois 

d’origine, Indice de conservation : 5/5
1200/1440

435 12 Btles Château La Mission Haut Brion 2004 CC Graves en caisse bois 
d’origine, Indice de conservation : 5/5

1200/1440

436 12 Btles Château La Mission Haut Brion 2006 CC Graves en caisse bois d’origine 1320/1560
437 6 Btles Château La Mission Haut Brion 2008 CC Graves 900/1000
438 6 Btles Château La Mission Haut Brion 2008 CC Graves 900/1000
439 12 Btles Château La Mission Haut Brion 2010 CC Graves en caisse bois 

d’origine, Indice de conservation : 5/5
3840/4600

440 12 Btles Château La Mission Haut Brion 2010 CC Graves en caisse bois 
d’origine, Indice de conservation : 5/5

3840/4600

441 12 Btles Château La Mission Haut Brion 2011 CC Graves en caisse bois 
d’origine, Indice de conservation : 5/5

1640/1950

442 12 Btles Château La Mission Haut Brion 2011 CC Graves en caisse bois 
d’origine, Indice de conservation : 5/5

1640/1950

443 12 Btles Château La Mission Haut Brion 2011 CC Graves en caisse bois 
d’origine, Indice de conservation : 5/5

1640/1950

444 12 Btles Château La Mission Haut Brion 2011 CC Graves en caisse bois 
d’origine, Indice de conservation : 5/5

1640/1950

445 6 Magnums Château La Mission Haut Brion 2011 CC Graves en caisse bois 
d’origine, Indice de conservation : 5/5

1640/1950

446 8 Btles La Chapelle de La Mission Haut Brion 2002 Graves en caisse bois 
d’origine, Indice de conservation : 5/5

260/320

447 10 Btles La Chapelle de la Mission Haut Brion 2004 Graves en caisse bois 
d’origine de 12 btles, Indice de conservation : 5/5

300/360

448 12 Btles La Chapelle de La Mission Haut Brion 2011 Graves en caisse bois 
d’origine, Indice de conservation : 5/5

380/460

449 12 Btles La Chapelle de La Mission Haut Brion 2011 Graves en caisse bois 
d’origine, Indice de conservation : 5/5

380/460

450 6 Magnums Château La Mondotte 2008 GC Saint Emilion en caisse bois d’origine 1150/1400
451 12 Btles Château La Tour Haut Brion 1989 CC Graves en caisse bois d’origine 600/720
452 1 Btle Château Lafite Rothschild 1977 1er GCC Pauillac étiquette très abîmée 100/120
453 5 Btles Château Lafite Rothschild 1979 1er GCC Pauillac étiquettes 

légèrement sales dont une étiquette abîmée
1300/1500



454 1 Btle Château Lafite Rothschild 1981 1er GCC Pauillac étiquette tachée 150/180
455 1 Btle Château Lafite Rothschild 1985 1er GCC Pauillac niveau légèrement 

bas étiquette légèrement sale
300/360

456 1 Btle Château Lafite Rothschild 1990 1er GCC Pauillac étiquette légèrement sale 400/500
457 1 Btle Château Lafite Rothschild 1990 1er GCC Pauillac étiquette légèrement sale 400/500
458 1 Btle Château Lafite Rothschild 1990 1er GCC Pauillac étiquette légèrement 

sale et abîmée
400/500

459 12 Btles Château Lafite Rothschild 1995 1er GCC Pauillac en caisse bois 
d’origine Indice de conservation : 5/5

4700/5600

460 12 Btles Château Lafite Rothschild 1998 1er GCC Pauillac en caisse bois 
d’origine Indice de conservation : 5/5

4500/5400

461 1 Btle Château Lafite Rothschild 1999 1er GCC Pauillac 370/450
462 12 Btles Château Lafite Rothschild 1999 1er GCC Pauillac en caisse bois 

d’origine Indice de conservation : 5/5
4500/5400

463 12 Btles Château Lafite Rothschild 2001 1er GCC Pauillac en caisse bois 
d’origine Indice de conservation : 5/5

4500/5400

464 1 Btle Château Lafite Rothschild 2002 1er GCC Pauillac 380/420
465 1 Btle Château Lafite Rothschild 2002 1er GCC Pauillac 380/420
466 12 Btles Château Lafite Rothschild 2002 1er GCC Pauillac en caisse bois 

d’origine cerclée non ouverte Indice de conservation : 5/5
4400/5200

467 12 Btles Carruades de Lafite 1985 Pauillac dont un niveau très légèrement 
bas en caisse bois d’origine

2400/2880

468 1 Btle Carruades de Lafite 1998 Pauillac étiquette très très légèrement sale 110/130
469 1 Btle Carruades de Lafite 2000 Pauillac 160/190
470 6 Btles Carruades de Lafite 2003 Pauillac en caisse bois d’origine cerclée 

non ouverte
840/1020

471 6 Btles Carruades de Lafite 2008 Pauillac en caisse bois d’origine cerclée 
non ouverte

720/840

472 6 Btles Carruades de Lafite 2010 Pauillac en caisse bois d’origine cerclée 
non ouverte

750/870

473 4 Btles Château Lafleur 2001 Pomerol dans une caisse bois d’origine de 6 btles 1040/1200
474 1 Demi-Btle Château Latour 1929 1er GCC Pauillac reconditionnée en Mai 

2003 étiquette légèrement tachée
800/1000

475 1 Btle Château Latour 1952 1er GCC Pauillac niveau épaule 500/600
476 1 Btle Château Latour 1989 1er GCC Pauillac 250/300
477 2 Btles Château Latour 1989 1er GCC Pauillac 500/600
478 11 Btles Château Latour 1989 1er GCC Pauillac dont une capsule abîmée 

sur la jupe étiquettes tachées en caisse bois d’origine de 12 Btles
2750/3300

479 12 Btles Château Latour 1995 1er GCC Pauillac en caisse bois d’origine 
Indice de conservation : 5/5

3500/4200

480 1 Magnum Château Latour 1995 1er GCC Pauillac étiquette très légèrement éraflée 500/600
481 2 Btles Château Latour 1996 1er GCC Pauillac dont une étiquette avec un 

trou d’épingle
760/860

482 1 Btle Château Latour 1998 1er GCC Pauillac 250/270
483 2 Btles Château Latour 1998 1er GCC Pauillac 500/550
484 12 Btles Château Latour 1998 1er GCC Pauillac en caisse bois d’origine 

Indice de conservation : 5/5
3000/3600

485 12 Btles Château Latour 1999 1er GCC Pauillac en caisse bois d’origine 
Indice de conservation : 5/5

3250/3900

486 1 Btle Château Latour 2001 1er GCC Pauillac 280/320
487 2 Btles Château Latour 2001 1er GCC Pauillac 560/620



488 12 Btles Château Latour 2001 1er GCC Pauillac en caisse bois d’origine 
Indice de conservation : 5/5

3500/4200

489 6 Btles Château Latour 2008 1er GCC Pauillac en caisse bois d’origine 
cerclée non ouverte

1920/2040

490 1 Btle Les Forts de Latour 1990 Pauillac 100/120
491 1 Btle Les Forts de Latour 2002 Pauillac 90/100
492 3 Btles Les Forts de Latour 2003 Pauillac 330/390
493 6 Btles Les Forts de Latour 2005 Pauillac en caisse bois d’origine 840/900
494 4 Magnums Château Léoville Barton 2001 2ème GCC Saint Julien dans une 

caisse bois d’origine de 6 magnums
400/480

495 12 Btles Château Léoville Barton 2003 2ème GCC Saint Julien en caisse bois d’origine 780/900
496 12 Btles Château Léoville Barton 2005 2ème GCC Saint Julien en caisse bois d’origine 780/900
497 12 Btles Château Léoville Barton 2005 2ème GCC Saint Julien en caisse bois d’origine 840/960
498 12 Btles Château Léoville Barton 2005 2ème GCC Saint Julien en caisse bois d’origine 840/960
499 3 Btles Château Léoville Barton 2006 2ème GCC Saint Julien 120/140
500 1 Btle Château Léoville Las Cases 1945 2ème GCC Saint Julien niveau bas 

étiquette très abîmée
400/450

501 12 Btles Château Léoville Las Cases 1985 2ème GCC Saint Julien étiquettes 
sales dont une légèrement abîmée et six très légèrement abîmées en 
caisse bois d’origine

1440/1680

502 7 Btles Château Léoville Las Cases 1994 2ème GCC Saint Julien dont une 
étiquette avec un petit trou

420/490

503 1 Btle Château Léoville Las Cases 1998 2ème GCC Saint Julien 80/90
504 6 Btles Château Léoville Las Cases 2000 2ème GCC Saint Julien 960/1080
505 12 Btles Château Léoville Las Cases 2000 2ème GCC Saint Julien en caisse 

bois d’origine
1920/2160

506 12 Btles Château Léoville Las Cases 2009 2ème GCC Saint Julien dont deux 
étiquettes très légèrement tachées Tva incluse et récupérable pour les assujettis

2040/2400

507 12 Btles Clos du Marquis 2005 Saint Julien en caisse bois d’origine 600/660
508 12 Btles Clos du Marquis 2005 Saint Julien en caisse bois d’origine 600/660
509 1 Btle Château Léoville Poyferré 1982 2ème GCC Saint Julien capsule 

légèrement oxydée
120/150

510 6 Btles Château Léoville Poyferré 2003 2ème GCC Saint Julien 480/540
511 6 Btles Château Léoville Poyferré 2003 2ème GCC Saint Julien dont une 

étiquette très légèrement sale
480/540

512 12 Btles Château Léoville Poyferré 2003 2ème GCC Saint Julien en caisse 
bois d’origine

960/1080

513 2 Btles Château Lynch Bages 1990 5ème GCC Pauillac 300/360
514 1 Double magnum Château Lynch Bages 2000 5ème GCC Pauillac étiquette 

très légèrement abîmée
450/500

515 3 Btles Château Lynch Bages 2006 5ème GCC Pauillac 180/210
516 1 Btle Château Malartic Lagravière 1928 CC Graves 120/150
517 1 Btle Château Malartic Lagravière 1928 CC Graves 120/150
518 1 Btle Château Margaux 1982 1er GCC Margaux étiquette très légèrement abîmée 480/530
519 12 Btles Château Margaux 1985 1er GCC Margaux dont une capsule 

légèrement abîmée sur la jupe en caisse bois d’origine Indice de 
conservation : 5/5

2640/3150

520 1 Btle Château Margaux 1986 1er GCC Margaux Ré étiquetée au Château en 
2008 en caisse bois d’origine

270/300

521 1 Btle Château Margaux 1986 1er GCC Margaux étiquette très légèrement sale 270/300
522 6 Btles Château Margaux 1986 1er GCC Margaux dont trois étiquettes 

légèrement abîmées
1620/1800



523 1 Btle Château Margaux 1988 1er GCC Margaux niveau bas goulot capsule 
abîmée étiquette légèrement sale

180/200

524 1 Btle Château Margaux 1989 1er GCC Margaux antivols collés sur étiquette 
et sur capsule étiquette légèrement sale et légèrement abîmée

220/250

525 3 Btles Château Margaux 1990 1er GCC Margaux dont un niveau très 
légèrement bas étiquettes très légèrement sales

1290/1440

526 4 Btles Château Margaux 1993 1er GCC Margaux étiquettes très légèrement tachées 720/800
527 12 Btles Château Margaux 1995 1er GCC Margaux en caisse bois d’origine 

cerclée non ouverte Indice de conservation : 5/5
3000/3600

528 12 Btles Château Margaux 1996 1er GCC Margaux en caisse bois d’origine 
cerclée non ouverte Indice de conservation : 5/5

3900/4600

529 12 Btles Château Margaux 1998 1er GCC Margaux en caisse bois d’origine 
cerclée non ouverte Indice de conservation : 5/5

2750/3300

530 1 Btle Château Margaux 1999 1er GCC Margaux 220/260
531 12 Btles Château Margaux 1999 1er GCC Margaux en caisse bois d’origine 

cerclée non ouverte Indice de conservation : 5/5
2640/3150

532 12 Btles Château Margaux 2001 1er GCC Margaux en caisse bois d’origine 
cerclée non ouverte Indice de conservation : 5/5

2800/3300

533 6 Btles Château Margaux 2002 1er GCC Margaux en caisse bois d’origine 
cerclée non ouverte Indice de conservation : 5/5

1250/1500

534 6 Btles Château Margaux 2002 1er GCC Margaux en caisse bois d’origine 
cerclée non ouverte

1250/1500

535 2 Btles Château Margaux 2004 1er GCC Margaux 400/440
536 6 Btles Château Margaux 2006 1er GCC Margaux en caisse bois d’origine 

cerclée non ouverte
1380/1560

537 12 Btles Pavillon Rouge du Château Margaux 2005 Margaux en caisse bois d’origine 1080/1320
538 12 Btles Pavillon Rouge du Château Margaux 2008 Margaux en caisse bois 

d’origine
900/1020

539 1 Btle Château Montrose 1898 2ème GCC Saint Estèphe niveau très 
légèrement bas

800/1000

540 1 Btle Château Montrose 1898 2ème GCC Saint Estèphe niveau très 
légèrement bas

800/1000

541 1 Btle Château Montrose 1953 2ème GCC Saint Estèphe niveau bas capsule 
abîmée étiquette très abîmée

200/220

542 1 Btle Château Montrose 1955 2ème GCC Saint Estèphe niveau bas étiquette 
légèrement sale

250/300

543 1 Btle Château Montrose 1970 2ème GCC Saint Estèphe niveau très 
légèrement bas étiquette légèrement sale

100/120

544 12 Btles Château Montrose 1990 2ème GCC Saint Estèphe étiquettes 
légèrement tachées

3000/3600

545 1 Btle Château Mouton Rothschild 1956 2ème GCC Pauillac niveau mi-épaule 800/1000
546 1 Btle Château Mouton Rothschild 1956 2ème GCC Pauillac niveau épaule 800/1000
547 1 Btle Château Mouton Rothschild 1956 2ème GCC Pauillac niveau épaule 800/1000
548 1 Btle Château Mouton Rothschild 1956 2ème GCC Pauillac niveau épaule 800/1000
549 1 Btle Château Mouton Rothschild 1956 2ème GCC Pauillac niveau bas épaule 800/1000
550 1 Btle Château Mouton Rothschild 1956 2ème GCC Pauillac niveau bas épaule 800/1000
551 1 Btle Château Mouton Rothschild 1978 1er GCC Pauillac niveau très 

légèrement bas, Indice de conservation : 5/5
130/150

552 1 Btle Château Mouton Rothschild 1982 1er GCC Pauillac 600/700
553 4 Btles Château Mouton Rothschild 1983 1er GCC Pauillac étiquettes très 

légèrement sales
720/840

554 1 Btle Château Mouton Rothschild 1985 1er GCC Pauillac niveau bas 130/150



555 1 Btle Château Mouton Rothschild 1986 1er GCC Pauillac niveau très 
légèrement bas capsule abîmée sur jupe

350/400

556 2 Btles Château Mouton Rothschild 1989 1er GCC Pauillac 400/460
557 1 Impériale Château Mouton Rothschild 1990 1er GCC Pauillac capsule très 

légèrement abîmée sur le dessus en caisse bois d’origine
2900/3400

558 2 Btles Château Mouton Rothschild 1994 1er GCC Pauillac 400/450
559 12 Btles Château Mouton Rothschild 1995 1er GCC Pauillac en caisse bois 

d’origine Indice de conservation : 5/5
2800/3300

560 12 Btles Château Mouton Rothschild 1996 1er GCC Pauillac en caisse bois 
d’origine Indice de conservation : 5/5

2800/3300

561 12 Btles Château Mouton Rothschild 1997 1er GCC Pauillac en caisse bois 
d’origine Indice de conservation : 5/5

2250/2700

562 1 Btle Château Mouton Rothschild 1998 1er GCC Pauillac étiquette très 
légèrement abîmée

210/230

563 2 Btles Château Mouton Rothschild 1998 1er GCC Pauillac 460/550
564 6 Btles Château Mouton Rothschild 1998 1er GCC Pauillac en caisse bois d’origine 1380/1650
565 12 Btles Château Mouton Rothschild 1998 1er GCC Pauillac en caisse bois 

d’origine Indice de conservation : 5/5
2750/3300

566 5 Btles Château Mouton Rothschild 1999 1er GCC Pauillac 1000/1100
567 12 Btles Château Mouton Rothschild 1999 1er GCC Pauillac en caisse bois 

d’origine Indice de conservation : 5/5
2500/3000

568 1 Btle Château Mouton Rothschild 2001 1er GCC Pauillac 200/240
569 1 Btle Château Mouton Rothschild 2001 1er GCC Pauillac 200/240
570 6 Btles Château Mouton Rothschild 2001 1er GCC Pauillac en caisse bois 

d’origine Indice de conservation : 5/5
1250/1500

571 6 Btles Château Mouton Rothschild 2001 1er GCC Pauillac en caisse bois 
d’origine Indice de conservation : 5/5

1250/1500

572 1 Double Magnum Château Mouton Rothschild 2001 1er GCC Pauillac 
étiquette éraflée en caisse bois d’origine

1400/1600

573 1 Impériale Château Mouton Rothschild 2001 1er GCC Pauillac en caisse bois d’origine 2800/3200
574 4 Btles Château Mouton Rothschild 2002 1er GCC Pauillac 800/880
575 6 Btles Château Mouton Rothschild 2002 1er GCC Pauillac en caisse bois 

d’origine Indice de conservation : 5/5
1250/1500

576 6 Btles Château Mouton Rothschild 2002 1er GCC Pauillac en caisse bois 
d’origine Indice de conservation : 5/5

1250/1500

577 1 Magnum Château Mouton Rothschild 2002 1er GCC Pauillac en coffret bois 400/450
578 3 Btles Château Mouton Rothschild 2003 1er GCC Pauillac 720/780
579 1 Magnum Château Mouton Rothschild 2003 1er GCC Pauillac en coffret bois d’origine 500/550
580 1 Btle Château Mouton Rothschild 2004 1er GCC Pauillac 200/220
581 5 Btles Château Mouton Rothschild 2004 1er GCC Pauillac 1000/1100
582 5 Btles Château Mouton Rothschild 2006 1er GCC Pauillac 1300/1450
583 1 Magnum Château Mouton Rothschild 2006 1er GCC Pauillac en coffret bois d’origine 520/580
584 6 Btles Château Mouton Rothschild 2008 1er GCC Pauillac en caisse bois 

d’origine cerclée non ouverte
1440/1620

585 6 Btles Château Mouton Rothschild 2008 1er GCC Pauillac en caisse bois d’origine 1440/1620
586 12 Btles Château Mouton Rothschild 2009 1er GCC Pauillac en caisse bois 

d’origine cerclée non ouverte
5040/5520

587 3 Btles Le Petit Mouton 2008 Pauillac 240/300
588 10 Btles Château Palmer 1989 3ème GCC Margaux dont trois étiquettes 

légèrement abîmées
1600/1800

589 1 Btle Château Palmer 1999 3ème GCC Margaux 100/120
590 7 Btles Château Pavie Macquin 2000 GCC Saint Emilion 420/490



591 12 Btles Château Pavie Macquin 2005 GCC Saint Emilion dont une étiquette 
très légèrement griffée en caisse bois d’origine

960/1080

592 1 Btle Château Pétrus 1958 Pomerol niveau bas étiquette abîmée 1800/2200
593 1 Btle Château Pétrus 1970 Pomerol niveau bas étiquette légèrement sale 

et légèrement abîmée
1200/1300

594 1 Btle Château Pétrus 1970 Pomerol niveau bas étiquette très légèrement 
sale et légèrement abîmée

1200/1300

595 1 Btle Château Pétrus 1975 Pomerol capsule légèrement oxydée niveau 
très légèrement bas

1200/1300

596 1 Btle Château Pétrus 1994 Pomerol 950/1050
597 1 Btle Château Pétrus 1995 Pomerol étiquette abîmée 1100/1200
598 1 Btle Château Pétrus 1996 Pomerol léger accroc sur l’étiquette 1000/1100
599 1 Btle Château Pétrus 1997 Pomerol étiquette sale 900/1100
600 1 Btle Château Pétrus 2003 Pomerol 1100/1200
601 1 Btle Château Pétrus 2003 Pomerol en caisse bois d’origine cerclée non ouverte 1100/1200
602 1 Btle Château Pétrus 2004 Pomerol 900/1000
603 1 Btle Château Pétrus 2005 Pomerol 1700/1800
604 1 Btle Château Pétrus 2006 Pomerol 1000/1100
605 1 Btle Château Pétrus 2007 Pomerol 1000/1100
606 1 Btle Château Pétrus 2008 Pomerol 1300/1400
607 1 Btle Château Pétrus 2008 Pomerol 1300/1400
608 1 Btle Château Pétrus 2010 Pomerol 2000/2200
609 2 Btles Château Pichon Baron 2000 2ème GCC Pauillac 240/280
610 12 Btles Château Pichon Baron 2000 2ème GCC Pauillac en caisse bois d’origine 1200/1320
611 9 Btles Château Pichon Comtesse 1982 2ème GCC Pauillac dont une capsule 

légèrement abîmée sur le dessus étiquettes légèrement sales
2250/2700

612 12 Btles Château Pichon Comtesse 1986 2ème GCC Pauillac dont une étiquette très 
légèrement griffée et sept étiquettes très légèrement tachées en caisse bois d’origine

1440/1560

613 1 Btle Château Pontet Canet 1982 5ème GCC Pauillac étiquette sale 100/120
614 6 Btles Château Pontet Canet 2004 5ème GCC Pauillac étiquettes légèrement sales 240/270
615 3 Btles Château Pontet Canet 2006 5ème GCC Pauillac 180/210
616 2 Btles Château Troplong Mondot 1990 GCC Saint Emilion étiquettes tachées 300/360
617 1 Btle Château Trotanoy 1966 Pomerol 120/150
618 6 Btles Château Valandraud 1992 GC Saint Emilion en caisse bois d’origine 580/680
619 6 Btles Château Valandraud 1992 GC Saint Emilion en caisse bois d’origine 580/680
620 12 Btles Château Valandraud 1997 GC Saint Emilion en caisse bois d’origine 1440/1600



 
CONDITIONS DE LA VENTE 

1 – Exposition 
Les lots proposés sont vendus avec la garantie des experts.    
Leur description, ainsi que leur estimation, ne sont données qu’à titre indicatif. 
Tous les lots mis en vente sont exposés avant la vente afin que les acheteurs puissent se rendre compte de leur état, à l’exception 
des lots de grande valeur, selon l’appréciation du Commissaire-priseur ou de l’expert, qui pourront être absents lors de l’exposition ; 
en ce cas la photo vaudra exposition, ces lots tenus dans un endroit tenu secret seront signalés par le signe ⦿ en fin de désignation 
et seront délivrables 48 heures après la vente. Ces lots devront être vérifiés par l’adjudicataire lors de l’enlèvement, aucune 
réclamation ne sera acceptée une fois les lots enlevés. 
 
L’ovv ARCADIA ou le commissaire-priseur se réserve le droit de retirer de la vente tout objet. 
 
 

2 – Enchères 
Les enchères sont conduites en Euros. 
Le commissaire-priseur habilité dirige la vente de façon discrétionnaire, en respectant les usages de la vente aux enchères et 
conformément aux lois en vigueur. L’adjudicataire est la personne qui porte l’enchère la plus élevée,  pourvu que celle-ci soit égale ou 
supérieure au prix de réserve,  éventuellement stipulé. Le coup de marteau matérialise la fin des enchères.    
En cas de double enchère reconnue effective par le commissaire-priseur habilité,  l'objet sera remis en vente,  tous les amateurs 
présents pouvant concourir à cette deuxième adjudication. 
Une fois l’adjudication prononcée,  aucun lot n’est repris. La vente est définitive et aucune enchère ne peut être annulée.    
La simple adjudication met l'adjudicataire en demeure de payer le montant de l'adjudication. La compensation même légale ne pourra 
être invoquée comme moyen de libération. 
3 – Responsabilité civile 
L’acheteur reste civilement responsable des dommages, préjudices ou accidents de toute nature qu’il pourrait occasionner ou causer 
à l’égard des tiers,  ainsi qu’aux biens appartenant à des requérants, des tiers ou à d’autres acheteurs sur le site de vente. 
L’adjudication emporte transfert immédiat des risques à l’acheteur qui est lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions.   Le 
magasinage des objets n'engage,  en aucun cas,  la responsabilité de l’ovv ARCADIA.   
Le transfert de propriété est néanmoins subordonné au paiement intégral des sommes dues par l’acheteur.    
4 – Frais et taxes – conditions de règlement 
4.1 Les acheteurs paieront, en sus des enchères, des taxes et des frais de 25% TTC du montant des adjudications. 
4.2 La vente étant au comptant,  le prix total doit être réglé pendant ou immédiatement après la vente. Les lots ne seront délivrés 
qu’après paiement intégral du prix, des frais et des taxes. En cas de paiement par chèque ou par virement,  la délivrance des objets 
pourra être différée jusqu'à l'encaissement. Pour les moyens de paiement entraînant des frais financiers supplémentaires,  l'acheteur 
s'engage à régler son compte net de tout frais bancaire. A défaut de paiement du prix par l’adjudicataire, l’ovv ARCADIA se réserve la 
possibilité de revendre le lot sur folle enchère, dans le délai d’un mois à compter de l’adjudication.  
A défaut,  la vente est résolue de plein droit sans préjudice des dommages et intérêts dus par l'adjudicataire défaillant.    
En outre, l’ovv ARCADIA se réserve la possibilité de poursuivre l'adjudicataire défaillant en paiement du prix. 
 

5 - Enlèvement des achats 
L’adjudicataire doit procéder à l’enlèvement de ses lots sous 24 heures, sauf si un arrangement préalable a été convenu par écrit 
entre lui et l’ovv ARCADIA. Les expéditions demandées sont à la charge et sous la responsabilité de l'adjudicataire,  sur instructions 
écrites de ce dernier. 
Les lots ne pourront être retirés qu’à la fin de la vente sur présentation du bordereau d’adjudication et de l’autorisation de délivrance, 
sauf les lots dont la description se termine par le signe ⦿ et qui ne seront disponibles que 48 heures après la vente. 
 

6 - Droit applicable  
Pour toutes contestations concernant les présentes,  leur interprétation ou leur exécution,  seul le droit français est applicable. 
Les lots vendus sans certificat de conformité ou pour pièces ne bénéficient pas de certificats de conformité signés par le vendeur 
(articles R 233-15 à R 233-41 et annexe I du Livre II du Code du Travail).   Ils sont non conformes,  non utilisables en l’état et vendus 
pour pièces. 

« L’ABUS D’ALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTE. A CONSOMMER AVEC MODERATION. » 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

ORDRE D’ACHAT FERME PAR LOT OU DEMANDE DE TELEPHONE 
Merci de rayer la mention inutile 

 
A retourner par fax au 095 578 1855 ou par mail à cabinex@cabinex.eu 

Vous serez rappelé pour confirmation de la bonne réception de vos ordres,  
dans le cas contraire merci de bien vouloir nous téléphoner au 06 60 55 66 75 

 

Je soussigné(e), vous prie d’acquérir pour mon compte personnel, à la vente de Grands Vins aux enchères qui 
se tiendra le 22 Décembre 2014 à 10 h et à 13 h 30 en l’Hôtel des Ventes du Crédit Municipal de Paris 55 rue 
des Francs-Bourgeois – 75004 PARIS  
par ARCADIA ovv 2002-254 - 237 rue Jean Moulin 80000 AMIENS le ou les lots désignés ci-après : 
 

Nom________________________________________________________________________________ 
 
Demeurant___________________________________________________________________________ 
 
Téléphone :_____________________Fax :________________email________________@___________ 
 

Ordre par lot hors frais de 25 % TTC 
 

lot maxi lot maxi lot maxi lot maxi lot maxi lot maxi lot maxi 
              
              
              
              
              
              
              
              
              

En cas de nécessité, vous pouvez y ajouter [o 5 %] [o 10 %] [o 15 %]  
(cochez une case si vous le souhaitez) 

 
Pour les ordres par téléphone aucune heure précise ne pourra être indiquée et en cas d’échec de la ten- 
tative d’appel, l’ovv ARCADIA et/ou l’expert de la vente ne pourront être tenus pour responsables. 
 
Date :________________________________Signature : 
 
Nous remercions les enchérisseurs d’accompagner l’envoi de leur ordre d’achat 
d’un relevé d’identité bancaire et d’une pièce d’identité 
 
 
 

 

Nous apportons beaucoup de soin à la rédaction des catalogues. 
Dans la mesure du possible la quasi-totalité des bouteilles présentées sont inspectées avant l’impression 
du catalogue, elles sont encore une fois vérifiées avant la vente. 
Les bouteilles adjugées selon vos ordres doivent impérativement correspondre à la description du 
catalogue, si aucun défaut (étiquette, niveau, capsule) n’est mentionné, les bouteilles sont réputées en 
parfait état. 
Nous ne prenons jamais d’ordre sur des lots non conformes au catalogue, sauf si vous avez demandé et 
reçu la ou les photos des lots convoités et que vous nous avez  donné votre accord pour le maintien de 
votre ordre selon leur état réel. 
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Patrick Henriroux est né le 20 novembre 1958 en 
Haute Saône à Vesoul (70). Marié à Pascale Hen-
riroux et père de trois enfants, ce chef cuisinier que 
l’on ne présente plus dans la Gastronomie Française 
travaille aujourd’hui en famille avec Leslie et Boris 
ses deux premiers enfants. Lucas, le petit dernier, 
poursuit sa scolarité.

Depuis l’entrée de son établissement « La Pyra-
mide » dans les Relais & Châteaux, M. Henriroux est 
également devenu formateur puis superviseur au Pa-
lace Hôtel à Tokyo « restaurant Le Crown » au Japon

L’HÔTEL-RESTAURANT LA PYRAMIDE A 
VIENNE
Situé sur l’axe Nord/ Sud, à moins de 30 kilomètres 
de Lyon (Rhône-Alpes), L’Hôtel-Restaurant de la Py-
ramide à Vienne est le chemin inévitable pour retrou-
ver ou quitter la grande bleue.

Loin de l’agitation du centre-ville de Vienne
(38 Isère), dans les quartiers sud de la ville, venez 
retrouver Patrick et Pascale Henriroux, leurs enfants 
ainsi que toute leur équipe, dans un lieu incontour-
nable où règne une quiétude de petit quartier.

Votre Hôtel-Restaurant La « Pyramide » à Vienne 
possède tous les atouts pour vous séduire et faire de 
vous un familier des lieux.

20 chambres et 4 appartements sont mis à votre 
disposition dans notre Hôtel Relais et Châteaux ainsi 
qu’une salle de sport située à seulement 100 mètres 
de notre établissement.

Vous pourrez également découvrir nos deux restau-
rants situés dans l’enceinte de notre établissement 
« La Pyramide » et « L’Espace PH3 » ainsi que notre 
Boutique Patrick Henriroux.

Pascale et Patrick Henriroux vous accueillent dans 
leur Hôtel La Pyramide à Vienne tous les jours de la 
semaine.

La Pyr amide
14, boulevard Fernand Point - 38200 Vienne, France 

Tél : +334 74 53 01 96 - Fax : +334 74 85 69 73 - pyramide@relaischateaux.com


